q̄d exponēt Criso^o in li^o de cōpunctione dicit
Ita totā mentē eius diuiserat amor x̄pi ut e
tiam h̄ qd̄ ei p̄ ceteris oibus amabilius erat
eē cū x̄po. rursus i diplū q̄a ita ut placēt x̄po
contēneret. ¶ Ad primū g^o dicendū q̄ labor
exterior opat ad augmētū p̄mii accidentalis
sed augmētū meriti respectu p̄mii cēntiat: cō
sistit principal^o i caritate cuius quoddam si
gnū ē labor exterior toleratus p̄pter x̄pm. s̄z
multo exp̄ssius ei^o signū q̄ aliqs p̄termittis
oib^o q̄ ad hanc uitā p̄tinet soli dīne cōtēplati
ōni vacare delectet. ¶ Ad scd̄m dicendū q̄ in
statu felicitatis future hō p̄tinet ad p̄fectum.
r iō nō relinq̄tur locus p̄ficiēdi p̄ meritum
si n̄ relinq̄ret eēt efficacius meritum p̄p̄
maiorē caritatem: sed contēplatiō p̄mii
uite cū qd̄a ip̄fectiōe ē: r adhuc habet q̄ p̄fici
at. r iō n̄ tollit rōnē merendi sed augmētū me
riti facit p̄pter mai^o exercitiū caritatis dīne.
¶ Ad tertū dicendū q̄ sacrificiū sp̄ial^o dō
offerē cū aliqd̄ ei exhibet. inter oīa at bona
hoīis de^o maxie acceptat bonū h̄iane aiē ut h̄
sibi i sacrificiū offerat. offerre autē debet ali
qs deo. p̄ q̄dem aiām suā fm̄ illud Ecc. 30.
Miserere aiē tue placēs deo. 2^o at aiās alio
rum fm̄ illud Apoc. vlt. Qui audit: dicat ue
ni. quāto at hō aiām suā vel alterius p̄p̄ig^o
deō cōiungit tāto sacrificiū ē deo magis ac
ceptū. vñ magis acceptū ē deo q̄ aliqs ani
mā suā r alioz applicet contēplatiōi q̄ ac
tioni. p̄ h̄ g^o quod d̄r q̄ nullū sacrificiū ē deo
magis acceptū q̄ zelus aiāz nō p̄ferē meri
tū uite actiue merito uite cōtēplatiue: sed oī
d̄ magis eē meritorū si qs offerat deo ani
mā suā r alioz q̄ q̄cunq̄s alia exteriora dōa.
Ad tertium sic pro
cedit. Videt q̄ uita contēplatiua ipedit
p̄ uitā actiua. Ad uitā. n. cōtēplatiua necel
saria ē qd̄am uacatio mētis fm̄ illud ps. va
cate r uidete qm̄ ego sū deus: sed uita actiua
habet ingertudinē fm̄ illud Luc. x. Martha
martha sollicita es r turbas erga pluma g^o
uita actiua contēplatiua ipedit. ¶ S. Ad ui
tā contēplatiua regit claritas uisionis sed
uita actiua ipedit uisionis claritatē: dic eim
Greg^o sup Ezech. q̄ lippa est secūda: q̄a duz
occupat i ope min^o uidet. g^o uita actiua contē
platiua impedit. ¶ S. Unū 3^o r̄ioz ipedit p̄
aliud. sed uita actiua r cōtēplatiua uidet 3^o
rietatē h̄re ad inuicē: q̄a uita actiua occupat

circa plurima. vita autem contemplativa insitit ad contemplandum unum. unde ex opposito dividitur. unde videtur quod vita contemplativa impeditur per actiua. **Sed** est quod Gregorius dicit in 6. moralium. Qui contemplationis arcem tenere desiderat: prius se in campo per exercitium operis probet. **¶** R. dicitur quod vita actiua potest considerari quantum ad duo. uno quantum ad ipsum studium et exercitium exteriorum actionum. et sic manifestum est quod vita actiua impedit contemplatiua in quantum impossibile est quod aliquis simul occupetur circa exteriores actiua et dine contemplationi vacet. alio potest considerari vita actiua quantum ad hoc quod interiores anime passiones operantur et ordiantur. et quantum ad hoc vita actiua adiuvat ad contemplationem quod impeditur per iordinationem iterorum passionum. unde Gregorius dicit in 6. moralium. Cum contemplationis arcem aliquid tenere desiderant prius se in campo per exercitium operis probent: ut sollicite sciant si nulla iam mala prius irrogata: si irrogata a prius equanimiter portant: si oblati bonis temporalibus: nequaquam mens leticia soluitur. si subtractis non nimio merore sauciant ac deinde pendunt: si cum ad semetipsos introrsus redeunt in eo quod spiritualia rimantur nequaquam secum reperiunt umbras trahant: vel fortasse tractas manu discretionis abigant. ex hoc ergo exercitium vite actiue confert ad contemplatiuam quod getat interiores passiones ex quibus fatasmata perveniunt per quod contemplatio impeditur. Et per hoc patet ratio ad obiecta. nam rationes ille procedunt quantum ad ipsam occupationem exteriorum actuum. non autem quantum ad affectum qui est moderatio passionum.

Ad quartum sic procedit.

Videtur quod vita actiua non sit prior quam contemplativa. Vita enim contemplativa directe pertinet ad dilectionem dei. Vita autem actiua ad dilectionem proximi: sed dilectio dei precedit dilectionem proximi in quantum proximus propter deum diligitur. unde videtur quod est vita contemplativa sit prior quam actiua. **¶** R. Gregorius dicit super Ezechiel. Sciendum est quod sicut bonus ordo vivendi est ut ab actiua in contemplatiuam redeat ita plerumque utiliter a contemplatiua animam ad actiua reflectit. non ergo simpliciter vita actiua est prior quam contemplativa. **¶** R. Ea quae diversimodum competunt non videntur ex necessitate ordine habere sed vita actiua et contemplativa diversimodum competunt. dicit enim Gregorius in 6. moralium. Sepe qui contemplari deum gete poterant occupationibus praesens ceciderunt. et sepe qui occupati bene visibus humanis vivebant: gaudio suae getis exstricti sunt.

non ergo vita actiua prior est quam contemplativa. **¶** Sed est quod Gregorius dicit in 3. omelium super ezechiel. Actiua vita prior est re quam contemplativa: quia ex bono opere tendit ad contemplationem. **¶** R. dicitur quod aliquid dicitur esse prius dupliciter. uno secundum suam naturam. et hoc modo vita contemplativa est prior quam actiua in quantum prioribus et melioribus insitit. unde et actiua vita movet et dirigit: ratio enim superior quam contemplationi deputat comparat ad inferioram quam deputat actioni sicut vir ad mulierem quae est per virum regenda ut Augustinus dicit in 12. tractatu. Alio est aliquid prius quam ad nos: quod scilicet est prius in via generationis. et hoc modo vita actiua est prior quam contemplativa: quia disposita ad contemplatiuam ut ex dictis patet. dispositio enim in via generationis praecedit formam quam simpliciter et secundum suam naturam est prior. **¶** Ad primum ergo dicendum quod vita contemplativa non ordinatur ad qualicumque dilectionem dei sed ad perfectam. sed vita actiua est necessaria ad dilectionem proximi qualicumque. unde Gregorius dicit in 3. omelium super Ezechiel. Sine contemplativa vita intrare non potest ad celestem patriam quae bona quae non operari non negligunt: sine actiua autem intrare non potest si negligunt bona operari quae non. ex quo est patet quod vita actiua praecedit contemplatiuam sicut id quod est commune omnium praecedit in via generationis id quod est proprium perfectiorum. **¶** Ad secundum dicendum quod a vita actiua procedit ad vitam contemplatiuam secundum ordinem generationis. a vita autem contemplativa redit ad vitam actiua per viam directionis: ut scilicet vita actiua per contemplationem dirigatur: sicut est per operationes acquiritur habitus. et per habitum acquiruntur perfectius aliquid operatur ut dicitur in 2. ethico. **¶** Ad tertium dicendum quod illi qui sunt prius ad passiones propter carnis appetitum ad agenda sunt simpliciter magis apti ad vitam actiua propter spiritus ingentudinem. unde dicit Gregorius in 6. moralium. quod nonnulli ita ingenti sunt ut si vacatione laboris habuerint cuius laborerent gaudio defiores cordis tumultus tolerarent quod pro eis licentius ad cognitiones vacat: quidam vero habent naturalem animi puritatem et quietem per quam ad contemplationem se apti: qui si totaliter actionibus deputent detrimentum sustinebunt. unde Gregorius dicit in 6. moralium. quod quidam hominum ita ociose metes sunt. ut si eos labor occupatiois excipiat in ipsa operatione ideochoatio succumbat: sed sicut ipse postea subdit. sepe et piis mentes amor ad opus excitat et quietas in contemplatione tior infrenat. unde et illi qui se magis apti ad actiua vitam non per exercitium actiue ad contemplatiuam operantur et illi nihilominus qui se magis ad contemplatiuam apti